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CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2015 
EDITAL N.º 02/2016 

 
HOMOLOGA O RESULTADO DA PROVA DE 
TÍTULOS E DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO 
FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 

IVANDRO BIRCK , Prefeito Municipal de Pinhal da Serra, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas, e nos termos do Artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal TORNA 
PÚBLICO  A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  DA PROVA DE TÍTULOS E DIVULGA A 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO  CONCURSO PÚBLICO n° 01/2015 .  

 
I – A Homologação do Resultado da Prova de Títulos  encontra-se no Anexo I  deste edital. A 

sigla N.A.T. significa que o candidato não apresentou títulos.  
 
II – A Classificação Final encontra-se no Anexo II  deste edital. 

III – Fica estabelecido o prazo de 11 a 13 de janeiro 2016, para interposição de Recurso contra 
a Classificação Final. Os recursos deverão ser dirigidos à Banca Examinadora do Concurso Público, 
mediante requerimento encaminhado para o e-mail pinhaldaserra@premierconcursos.com.br, 
utilizando o formulário do Anexo III, do Edital nº 054/2015. 

IV – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.premierconcursos.com.br e 
www.pinhaldaserra.rs.gov.br, em caráter meramente informativo. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhal da Serra, 08 de janeiro de 2016. 

 
 

Ivandro Birck 
Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se. 
Publique-se. Data supra. 
 
Ronaldo Vieira Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
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ANEXO I 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS 
 

Cargo:   Professor de Educação Infantil Modalidade Creche 

Insc. Nome do Candidato Prova 
Títulos 

344 ADAIR DA COSTA RODRIGUES  3,25 
320 ALINE DE ALMEIDA LEITE 0,50 
283 ANA PAULA TOLDO VIEIRA 4,00 
393 ANELISE RODRIGUES DE SOUSA N.A.T 
279 ARICLÉIA BONOLDI BARBOZA N.A.T 
112 ARLETE GODOIS TEIXEIRA 0,50 
141 CARLA ALVES DA SILVA N.A.T 
404 CARLA DE OLIVEIRA SOARES 0,00 
276 CASSIANE RAVAGIO 6,25 
327 DAIANE BURIGO TAVARES 5,75 
316 DANIELA ANTUNES GOMES 4,50 
211 DEISE DE SOUZA N.A.T 
399 DELAINE APARECIDA BROCKER 6,50 
248 DILAMAR DIAS DE CASTRO 4,00 
266 ELENICE DA SILVA LIMA N.A.T 
398 ELENITA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 6,50 
171 FABIOLA PUCCI 4,25 
341 FERNANDA DE OLIVEIRA TOLDO SECCO 3,50 
307 FRANCIELLE MATOS 2,50 
363 GRACE DONE PAGANELLADELLA GIUSTINA 4,25 
168 JANETE GOTTARDO 4,00 
124 JOELMA DAMASCENO PIRES 4,25 
115 JOSIANE DA COSTA NEVES DE SOUZA N.A.T 
254 JOSIANE PEREIRA ROSSETO N.A.T 
101 JULIANA MENEGAZZO 1,25 
158 LEONICE GOMES SIQUEIRA 4,00 
239 LOURDES MENESES DA SILVA GOMES 4,50 
257 LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA E SILVA 1,75 
175 MARA SANTOS DA SILVA 2,00 
163 MARIANA RIBEIRO CAMARGO 0,25 
209 MARIELE GOMES VIEIRA 0,50 
35 MARIELI MARTINELLIMENEGAZZO DE MENECH 7,75 
333 MARTA FABIANI CALLAI N.A.T 
186 MIQUELI BORILLE DA FONSECA N.A.T 
219 POLIANA RODRIGUES DO ROSARIO 0,50 
197 ROMILDA TEREZINHA DUARTE 2,25 
214 ROSELAINE CRISTINA PACHECO DOS SANTOS N.A.T 
193 ROSELI DE F. S. GIRARDI 1,50 
111 SAMIRA ALI NAJI VALIM 0,50 
262 SANDRA DAIANE DE ALMEIDA GIACOMETTI 2,00 
235 SELMA DA SILVEIRA 0,75 
242 TELMO EUGENIO VIEIRA SOARES N.A.T 
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ANEXO II 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
Cargo:  Auxiliar de Serviços Gerais             

Insc. Nome do Candidato Port.  Mat. C.G. Leg./C.Esp.  Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

274 JEONICE MARQUES GUEDES 8 8 8 15 97,50 1º 
299 JAQUIELE DE FATIMA GOMES DOS SANTOS 8 7 7 16 95,00 2º 
295 JACIANE MARIA PUNTEL 7 8 7 16 95,00 3º 
38 TATIANE MOROZ RINGS 8 8 7 15 95,00 4º 
37 GUSTAVO ALEX HOHEMBERGER PRONOBI 7 8 8 15 95,00 5º 
75 SALETE ALVES DE OLIVEIRA 7 7 8 15 92,50 6º 
296 PRISCILA LAURIANO SUBTIL 8 7 8 14 92,50 7º 
255 DAIANE FERNANDES DE VARGAS 8 7 7 14 90,00 8º 
243 CRISTIANE TEIXEIRA PAIM 8 6 8 14 90,00 9º 
253 ANA JUSSARA BAGGIO AGLIARDI 8 7 8 13 90,00 10 
90 ANA PAULA RODRIGUES 7 7 8 13 87,50 11 
20 JÚLIO CESAR DE OLIVEIRA SCHMITZ 7 5 7 15 85,00 12 
176 MARLI SANTOS SUBTIL 8 5 7 14 85,00 13 
137 ELENICE LOPES PORTELA 7 6 7 14 85,00 14 
275 MOISES DARCI DE LIMA SILVEIRA 7 6 7 14 85,00 15 
180 ROBSON DA SILVEIRA GASPERIN 6 7 7 14 85,00 16 
177 VANESSA APARECIDA SOUZA DA SILVA 7 7 7 13 85,00 17 
48 DANIEL CORDEIRO ALEXANDRE 7 7 8 12 85,00 18 
103 EMERSON DA SILVA MARTINS 7 4 7 15 82,50 19 
204 SOLANGE SOARES DOS SANTOS 8 6 5 14 82,50 20 
329 MARILÉIA DE FÁTIMA RAMOS DUTRA 7 4 8 14 82,50 21 
64 LIAMARA GOBBETTI RAMOS 8 6 6 13 82,50 22 
132 ANDRESOM NEVES DE SOUZA 6 7 7 13 82,50 23 
223 GEINE BONE 8 7 6 12 82,50 24 
143 RODRIGO SANTOS SUBTIL 7 4 7 14 80,00 25 
267 LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 6 6 6 14 80,00 26 
167 ORAIDE DA COSTA DE FATIMA MATIAS 8 4 7 13 80,00 27 
285 SOLANGE LUZIA VALCARENGHI 8 5 7 12 80,00 28 
389 PATRICIA LILIANA SOARES COSTA 8 4 8 12 80,00 29 
256 JOSIEL DA SILVA MARTINS 7 6 7 12 80,00 30 
102 GISELE DENILCE PAZ DUARTE 8 5 8 11 80,00 31 
302 CLAUDIANE RAMOS 7 7 7 11 80,00 32 
201 ANGELICA VAZ DA SILVA 7 7 7 11 80,00 33 
138 LUCIANA ANASTÁCIO CARDOSO 7 7 7 11 80,00 34 
165 SABRINA PAIM DOS SANTOS 6 5 7 13 77,50 35 
172 ANA LÚCIA BARBOZA DA SILVEIRA 8 3 8 12 77,50 36 
146 SILVANA MATIAS DELFES 7 5 7 12 77,50 37 
65 FABIANE PAZ  DUARTE CARVALHO 8 7 5 11 77,50 38 
160 MARIELI DE OLIVEIRA SILVEIRA 8 6 6 11 77,50 39 
317 NORMA DA LUZ DOS SANTOS PAIM 5 7 8 11 77,50 40 
228 MARIZETE DA SILVA CANDIDO 5 4 7 14 75,00 41 
297 ILEIDE PINTO DUTRA 7 3 7 13 75,00 42 
390 JULIANE GALLIO DA COSTA 7 6 6 11 75,00 43 
120 ALESSANDRA MACIÉL VIEIRA 7 6 6 11 75,00 44 
43 FERNANDO MENEGAZZO DE MENECH 6 5 4 14 72,50 45 
74 FERNANDA ALVES MERIB DUARTE 7 5 6 11 72,50 46 
153 ELAINE MATOS DO ROSARIO 7 4 7 11 72,50 47 
81 EDSON CAVALHEIRO VARELLA 6 4 8 11 72,50 48 
287 MARCOS JEAN DUTRA VARELA 5 6 7 11 72,50 49 
82 DANRLEI DUTRA VARELA 8 4 7 10 72,50 50 
301 ANDREA DE FATIMA TEIXEIRA DUTRA 6 6 5 11 70,00 51 
293 ELENISE APARECIDA SILVEIRA DOS SANTOS 6 4 7 11 70,00 52 
291 MAELEN NUNES VARELA 6 4 7 11 70,00 53 
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49 DAIANE TEIXEIRA COSTA 5 6 6 11 70,00 54 
288 BELONI SUBTIL DE SOUZA 7 5 6 10 70,00 55 
131 HORTENCIA ZELINDA DE MATOS PEREIRA 8 3 5 11 67,50 56 
84 DAIANE DIAS DA SILVA 6 3 7 11 67,50 57 
268 CRISTIANE PEREIRA DE LIMA 6 3 7 11 67,50 58 
217 ALEXANDRA DE JESUS PINTO 7 6 4 10 67,50 59 
221 ALISSON RODRIGUES MARTINS 7 4 6 10 67,50 60 
134 ELIANE APARECIDA TEIXEIRA PAIM 6 4 7 10 67,50 61 
36 ANDRIELI ALEXANDRE DE MELO 5 4 5 12 65,00 62 
86 JULIANA DE LIMA FRAGOZO 5 4 7 9 62,50 63 
154 ANDREI DA SILVA DUTRA 3 4 5 11 57,50 64 
306 LUIZ MORAES DA SILVA 4 3 7 9 57,50 65 

 
Cargo:  Agente Administrativo               

Insc. Nome do Candidato Port.  Mat. Inf. C.G. Leg./C.Esp.  Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

128 RONALDO VIEIRA DUARTE 3 5 2 4 11 62,50 1º 
273 FERNANDA RAMOS DA SILVEIRA 4 3 3 4 10 60,00 2º 
246 ELIAS EZEQUIEL COSTA 2 6 2 4 10 60,00 3º 
7 CAROLINE LETÍCIA DA LUZ GASPERIM 5 4 2 4 9 60,00 4º 

358 EDUARDO GEREMIA 4 5 3 3 9 60,00 5º 
292 JONAS PIRES LOVATO 3 8 2 2 9 60,00 6º 
270 ALINE REGINA LIRA 3 5 4 4 8 60,00 7º 
195 EVERALDO BARBOZA DA SILVEIRA 3 6 1 3 10 57,50 8º 
83 ÉDER DE LIMA DUARTE 4 5 2 4 8 57,50 9º 
118 CRISTIANE FERNANDES DE VARGAS 3 4 4 4 8 57,50 10 
55 JEFERSON DA COSTA MACIEL  5 2 1 3 11 55,00 11 
241 RENATA FELISTROWISK GASPERIN 4 4 3 3 7 52,50 12 
18 JOÃO ÁLVARO BRANDÃO DA SILVA 2 5 3 4 7 52,50 13 
135 MAIARA PAOLA PAIM OLIVEIRA 3 2 1 4 10 50,00 14 
45 MARIANA MONDADORI KRAMER 5 4 0 3 8 50,00 15 
251 MARA DALILA VARELA ALEXANDRE 4 3 3 2 8 50,00 16 
41 RODNEI PATRICK SANTOS DA CRUZ 3 6 1 3 7 50,00 17 

          
          

Cargo:  Fiscal Municipal               

Insc. Nome do Candidato Port.  Mat. Inf. C.G. Leg./C.Esp.  Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

328 MAICON DA ROSA LIMA  5 8 4 4 8 72,50 1º 
229 BIANCA CORRÊA BREM 4 6 3 3 11 67,50 2º 
119 FELIPE CAVALHEIRO DA SILVA 6 5 2 4 10 67,50 3º 
130 VALÉRIA NOGUEIRA DE SOUZA 4 5 4 4 10 67,50 4º 
244 EDSON LISBOA VIEIRA 6 5 4 4 8 67,50 5º 
155 RICARDO OLIVEIRA DA COSTA 3 3 3 4 12 62,50 6º 
85 JOSE CARLOS BARBOZA DA SILVEIRA 4 7 3 2 9 62,50 7º 
183 NATHAN PALAVRO 5 6 3 4 7 62,50 8º 
339 CLEBER OLIBONI MORETO 2 5 3 2 12 60,00 9º 
77 AMILTON DUARTE 4 6 1 3 10 60,00 10 
6 GUILHERME DE LIMA TEIXEIRA 3 5 1 4 10 57,50 11 

100 LUCIAN AMBROSIO AMORIM 3 4 4 3 9 57,50 12 
56 DOUGLAS TAUFER FRANCISCO 3 5 3 4 8 57,50 13 
322 WILLIAN FERMIANO GRACIETTI 2 2 3 4 11 55,00 14 
348 ELIANE BOEIRA DA COSTA 6 3 3 1 9 55,00 15 
300 VALDENOR LONGHI 5 3 3 4 7 55,00 16 
408 ALEXANDRA ROBERTA SILVA SILVEIRA 3 1 2 3 12 52,50 17 
314 MÔNICA ALVES DOS SANTOS 3 3 2 2 11 52,50 18 
271 MAIARA CAROLINE  VALENTE  3 2 2 4 10 52,50 19 
213 LISMAR LISBOA DA COSTA  3 3 2 2 10 50,00 20 
232 DOUGLAS CÁSSIO DA SILVA PEREIRA 4 3 1 3 9 50,00 21 
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150 MARLON LEONARDO DUTRA  3 5 1 3 8 50,00 22 
89 MATEUS RAMOS DA SILVEIRA 2 5 2 3 8 50,00 23 
265 ENÉAS RUBERT DE VARGAS 4 5 1 3 7 50,00 24 
126 JULIAN CARNEIRO NIEVINSKI 4 4 2 3 7 50,00 25 
8 MIGUEL BORGES 5 3 3 4 5 50,00 26 

 
 

Cargo:  Enfermeira Padrão Serra dos Gregórios           

Insc. Nome do Candidato Port.  C.G. Leg./C.Esp.  Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

199 FABIANA POLINO NEVES 6 4 19 72,50 1º 
57 ANA PAULA PRIGOL 4 4 18 65,00 2º 
46 KATIANE  APARECIDA  DE  ALMEIDA  MATTE 6 3 17 65,00 3º 
5 CAROLINE ZANOTTO BUENO E SILVA 7 4 15 65,00 4º 

16 RODRIGO GALLI 5 4 16 62,50 5º 
73 RAFAELA DA ROZA ANDRIGHETTI 5 4 16 62,50 6º 
272 MARINA ELKANA THOMÉ 5 4 15 60,00 7º 
113 ELENA DOS SANTOS DA SILVA VIEIRA 5 4 15 60,00 8º 
198 MARJORIE POZZA TONINI 8 2 14 60,00 9º 
4 ANA CAROLINE PAIM DA SILVA 5 4 14 57,50 10 

53 EVANOR DA SILVA VIEIRA 4 3 15 55,00 11 
192 DANIELA BETTIO 5 3 14 55,00 12 
27 TATIANE APARECIDA DUARTE 4 4 14 55,00 13 
372 JAQUELINE MARIN 5 3 13 52,50 14 
290 LUANA FURTADO DELFES 3 2 15 50,00 15 

 
 

Cargo:  Monitor de Educação Infantil             

Insc. Nome do Candidato Port.  Fund./Did.  C.G. Leg./C.Esp.  Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

319 SUZANA VIEIRA FERNANDES 5 6 4 13 70,00 1º 
34 ALINE MAZZON 4 7 4 12 67,50 2º 
324 ELENIRA TEIXEIRA SILVEIRA 7 3 4 12 65,00 3º 
40 ELIANE DE SOUZA CARVALHO 5 7 3 11 65,00 4º 
202 ANDRIELE TEIXEIRA DE ALMEIDA 5 7 2 11 62,50 5º 
92 RAQUEL GOBETTI RAMOS 6 6 2 11 62,50 6º 
258 DALVANA CABRAL TEIXEIRA 4 6 1 13 60,00 7º 
261 ROSEMARA GOBETTI DE MATOS 4 5 3 12 60,00 8º 
313 PAULO ROBERTO BRANDÃO 3 8 2 11 60,00 9º 
70 EDENISE BATISTA MACEDO 3 7 3 11 60,00 10 
366 ANDRESA RODRIGUES DOS SANTOS 3 9 3 9 60,00 11 
121 RAFAEL DUARTE VIEIRA 4 5 4 10 57,50 12 
95 MARIA APARECIDA BORGES BREHM 5 5 4 9 57,50 13 
190 LUCIANA LOPES MIERES 4 5 2 11 55,00 14 
252 JOSLAINE ALMEIDA DA SILVA 6 6 2 8 55,00 15 
383 JAQUELINE DE ANDRADE RODRIGUES 4 3 3 11 52,50 16 
67 FERNANDA DA SILVA 4 5 2 10 52,50 17 
269 ROSIMERE RIBEIRO 4 5 3 9 52,50 18 
294 RUTH MONTEIRO DE MEDEIROS 6 5 3 7 52,50 19 
174 VÔNIA DE OLIVEIRA MACHADO 2 5 3 10 50,00 20 
191 PRISCILA DUARTE 3 7 1 9 50,00 21 
234 ENADIR GUEDES DO AMARAL 2 6 3 9 50,00 22 
250  MARIELE CAVALHIERO VARELA 4 7 3 6 50,00 23 
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Cargo:  Professor de Educação Infantil Modalidade Creche             

Insc. Nome do Candidato Port.  Fund./Did.  C.G. Leg./C.Esp.  Prova 
Escrita 

Prova 
Títulos Total Classificação 

Final 

276 CASSIANE RAVAGIO 6 8 4 14 80,00 6,25 86,25 1º 

35 
MARIELI MARTINELLIMENEGAZZO DE 
MENECH 6 8 3 11 70,00 7,75 77,75 2º 

193 ROSELI DE F. S. GIRARDI 7 7 4 10 70,00 1,50 71,50 3º 
219 POLIANA RODRIGUES DO ROSARIO 2 9 4 13 70,00 0,50 70,50 4º 
333 MARTA FABIANI CALLAI 6 8 2 12 70,00 N.A.T 70,00 5º 
316 DANIELA ANTUNES GOMES 2 9 2 13 65,00 4,50 69,50 6º 
235 SELMA DA SILVEIRA 6 5 3 13 67,50 0,75 68,25 7º 
163 MARIANA RIBEIRO CAMARGO 5 6 3 13 67,50 0,25 67,75 8º 
363 GRACE DONE PAGANELLADELLA GIUSTINA 6 7 2 10 62,50 4,25 66,75 9º 
101 JULIANA MENEGAZZO 4 7 2 13 65,00 1,25 66,25 10 
209 MARIELE GOMES VIEIRA 5 7 3 11 65,00 0,50 65,50 11 
404 CARLA DE OLIVEIRA SOARES 3 7 4 12 65,00 0,00 65,00 12 
393 ANELISE RODRIGUES DE SOUSA 4 7 4 11 65,00 N.A.T 65,00 13 
197 ROMILDA TEREZINHA DUARTE 6 7 2 10 62,50 2,25 64,75 14 
158 LEONICE GOMES SIQUEIRA 3 7 3 11 60,00 4,00 64,00 15 
399 DELAINE APARECIDA BROCKER 4 7 3 9 57,50 6,50 64,00 16 
327 DAIANE BURIGO TAVARES 3 7 1 12 57,50 5,75 63,25 17 
344 ADAIR DA COSTA RODRIGUES  5 6 4 9 60,00 3,25 63,25 18 
320 ALINE DE ALMEIDA LEITE 4 6 4 11 62,50 0,50 63,00 19 
186 MIQUELI BORILLE DA FONSECA 3 7 4 11 62,50 N.A.T 62,50 20 
115 JOSIANE DA COSTA NEVES DE SOUZA 4 7 4 10 62,50 N.A.T 62,50 21 
398 ELENITA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 2 6 2 12 55,00 6,50 61,50 22 
248 DILAMAR DIAS DE CASTRO 5 7 2 9 57,50 4,00 61,50 23 
262 SANDRA DAIANE DE ALMEIDA GIACOMETTI 3 6 4 10 57,50 2,00 59,50 24 
175 MARA SANTOS DA SILVA 5 7 2 9 57,50 2,00 59,50 25 
171 FABIOLA PUCCI 4 4 4 10 55,00 4,25 59,25 26 
307 FRANCIELLE MATOS 3 6 4 9 55,00 2,50 57,50 27 
254 JOSIANE PEREIRA ROSSETO 7 6 3 7 57,50 N.A.T 57,50 28 
283 ANA PAULA TOLDO VIEIRA 2 5 2 12 52,50 4,00 56,50 29 
341 FERNANDA DE OLIVEIRA TOLDO SECCO 3 5 3 10 52,50 3,50 56,00 30 
279 ARICLÉIA BONOLDI BARBOZA 2 6 3 11 55,00 N.A.T 55,00 31 
242 TELMO EUGENIO VIEIRA SOARES 3 6 4 9 55,00 N.A.T 55,00 32 
211 DEISE DE SOUZA 6 6 3 7 55,00 N.A.T 55,00 33 
239 LOURDES MENESES DA SILVA GOMES 3 4 2 11 50,00 4,50 54,50 34 
257 LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA E SILVA 4 6 2 9 52,50 1,75 54,25 35 
124 JOELMA DAMASCENO PIRES 6 5 1 8 50,00 4,25 54,25 36 
168 JANETE GOTTARDO 2 5 4 9 50,00 4,00 54,00 37 
112 ARLETE GODOIS TEIXEIRA 1 5 1 14 52,50 0,50 53,00 38 
141 CARLA ALVES DA SILVA 3 5 4 9 52,50 N.A.T 52,50 39 
111 SAMIRA ALI NAJI VALIM 4 6 1 9 50,00 0,50 50,50 40 

214 
ROSELAINE CRISTINA PACHECO DOS 
SANTOS 3 6 1 10 50,00 N.A.T 50,00 41 

266 ELENICE DA SILVA LIMA 4 6 4 6 50,00 N.A.T 50,00 42 

 


